
                          

1 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile: dott.ssa Franca Sanna f.sanna@uniss.it tel. 229937 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.                                                                                                      

 

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice procedura comparativa pubblica, per 

titoli e colloquio, per l’attivazione di una graduatoria per il conferimento di contratti di 

lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice civile, della durata di 24 

mesi, finalizzati alla copertura dei servizi per attività di supporto alla didattica, 

connesse alla gestione delle mobilità internazionali, in conformità al nuovo 

Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione Europea, e dello sportello 

per le mobilità degli studenti e dello staff incoming extra UE.   
 

 
LA DIRIGENTE F.F. 

AREA PIANIFICAZIONE INTEGRATA, CONTROLLO STRATEGICO E 
ORGANIZZAZIONE 

VISTA  la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO     l’art. 31 comma 3 del D.Lgs 81/08, sulla base del quale il datore di lavoro può avvalersi 
di persone esterne in possesso delle conoscenze professionali necessarie per integrare, 
ove occorra, l’azione di prevenzione e protezione del servizio; 

VISTA   la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario;  

VISTO   il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari; 

VISTO   il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 
comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 
del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

VISTO  il D.D. Rep. n. 2149/2023, prot. n. 76355 del 13 luglio 2023, con il quale è stata indetta 
una procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di una 
graduatoria per il conferimento di contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 e 
seguenti del Codice civile, della durata di 24 mesi, finalizzati alla copertura dei servizi 
per attività di supporto alla didattica, connesse alla gestione delle mobilità internazionali, 
in conformità al nuovo Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione 
Europea, e dello sportello per le mobilità degli studenti e dello staff incoming extra UE; 

mailto:f.sanna@uniss.it




                          

2 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2249/2023 prot. 81354 del 20 luglio 2023 con il quale, a far data dal 20 
luglio 2023 e fino a chiusura dell’espletamento delle procedure per l’individuazione del 
nuovo Direttore Generale, è conferito alla Dott.ssa Maria Grazia Idini l’incarico ad 
interim, facente funzioni, di Direttrice Generale dell’Università degli Studi di Sassari, ai 
sensi dell’art. 16 del Decreto Legislativo 165/2001 e dell’art. 27 del vigente Statuto;  

CONSIDERATO che nella data del 24 luglio 2023 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura summenzionata; 

VISTA  la nota, prot n. 84208 del 26 luglio 2023, con la quale il Dott. Paolo Mario Pellizzaro, 
Dirigente dell’Area Didattica, Orientamento e Servizi agli Studenti di Ateneo propone i 
componenti e il segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice della procedura 
de quo; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATO  altresì che la copertura finanziaria sarà resa disponibile sui fondi dei progetti 
SUPPORTO UE1718, SUPPORTOUE2021, SUPPORTOUE2122 e 
SUPPORTOUE2223, conto AN.R.07.01.01.002 – Contributi correnti da Unione 
Europea, e della quota per il miglioramento dei servizi agli studenti, ex finanziamento 
L.R. 3/09, Esercizio 2023, Conto AN.R.05.01.04.002 - Assegnazione RAS L.R.03/2009 
miglioramento servizi agli studenti in mobilità internazionale 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

 
La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attivazione di una graduatoria per il conferimento di contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 2222 
e seguenti del Codice civile, della durata di 24 mesi, finalizzati alla copertura dei servizi per attività di 
supporto alla didattica, connesse alla gestione delle mobilità internazionali, in conformità al nuovo 
Programma Erasmus+ 2021-27, varato dalla Commissione Europea, e dello sportello per le mobilità 
degli studenti e dello staff incoming extra UE, di cui al D.D. Rep. n. 2149/2023, prot. n. 76355 del 13 
luglio 2023, è così composta:  
 
Prof.ssa Claudia Crosio                              (Presidente) 
Delegata del Rettore per l’internazionalizzazione dell’Ateneo e Presidente del Comitato Erasmus di 
Ateneo  

Dott. Savio Domenico Biagio Regaglia  (Componente) 
Responsabile Ufficio mobilità e relazioni internazionali, esperto della materia 

Dott. Tonito Solinas     (Componente) 
Ufficio mobilità e relazioni internazionali, esperto della materia, interprete nelle lingue inglese e 
spagnolo 

 
Dott.ssa Carla Urgeghe    (Componente supplente) 
Ufficio mobilità e relazioni internazionali, esperto della materia 

 
 
 



                          

3 

 
 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 2 
 
Le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dal Dott. Tonito Solinas.  
Nel caso in cui si rendesse, altresì, necessaria per uno o più candidati, la verifica delle competenze 
nelle lingue tedesca e francese, la Commissione sarà così integrata: 
 
Dott.ssa Nina Aline Anelli    (Esperto della materia) 
Ufficio mobilità e relazioni internazionali, esperta nella lingua tedesca 
 
 
Sig.ra Letizia Stoccoro     (Esperto della materia) 
Ufficio segreterie studenti e offerta formativa, esperta nella lingua francese 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link  
https://www.uniss.it/bandi/procedura-comparativa-pubblica-lattivazione-di-una-graduatoria-il 
conferimento-di-contratti-di-lavoro-autonomo-la-copertura-di-servizi-attivita-di 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE F.F. 
di Dirigente dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e 

organizzazione 
(Dott.ssa Maria Grazia Idini) 

 
 
 
FS 

 
 


		2023-07-31T17:10:49+0200
	Franca Carmela Sanna


		2023-07-31T17:57:05+0200
	MARIA GRAZIA IDINI




